
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О 3 * О £щ 2025 П.Г.Т. Мотыгино № Д  ~f- ~п

Об утверждений Порядка предоставления единовременной выплаты гражданам 
Мотыгинского района, заключившим контракт о прохождении военной службы

В соответствий со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», частью 5 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 
№ 367-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, приостановлений действия отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 9 
Положения «О порядке расходования резервного фонда администрации 
Мотыгинского района», утвержденного Постановлением администрации 
Мотыгинского района от 10,04.2014 № 248-п, руководствуясь Уставом
Мотыгинского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной выплаты гражданам 
Мотыгинского района, заключившим контракт о прохождении военной службы, 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Д.Н. Еремеев

исп. Размыслов Вадим Анатольевич 
т. 8(39141)22459



Приложение 
к Постановлению 

администрации Мотыгинского района 
от « О 6» Р $ ~ & 2 5  г. №

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ 

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА, ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ О
ПРОХОЖДЕНИИ 

ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ

1. Порядок предоставления единовременной выплаты гражданам 
Мотыгинского района, заключившим контракт о прохождении военной службы 
(далее - Порядок), устанавливает процедуру и условия предоставления 
единовременной Выплаты.

2. Единовременная выплата предоставляется гражданам, зарегистрированным 
или постоянно проживающим на территории Мотыгинского района, заключившим 
с 1 января 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации сроком на 1 год и более для выполнения задач 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, отобранных пунктом отбора на военную службу по контракту военным 
комиссариатом по г. Лесосибирску и Мотыгинскому району Красноярского края.

2.1. Единовременная выплата не предоставляется гражданам, имеющим 
неснятую и непогашенную судимость, а также гражданам, в отношении которых 
осуществляется предварительное расследование, заключившим контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 г. № 270-ФЗ «Об 
особенностях уголовной ответственности лиц, привлекаемых к участию в 
специальной военной операции».

3. Единовременная выплата предоставляется за счет средств резервного фонда 
администрации района по основанию, предусмотренному подпунктом «в» пункта 9 
Положения «О порядке расходования резервного фонда администрации 
Мотыгинского района», утвержденного Постановлением администрации 
Мотыгинского района от 10.04.2014 № 248-п, в размере 400 000 (четыреста тысяч) 
рублей.

3.1. Единовременная выплата не учитывается в составе доходов семей при 
предоставлении им иных мер социальной поддержки и государственной 
социальной помощи.

4. Заявление на единовременную выплату подается в администрацию 
Мотыгинского района, гражданами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, 
заключившим с 1 января 2025 года контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации.

4.1. Одновременно с заявлением, заявитель предоставляет оригиналы и копии 
следующих документов:

а) паспорт;
б) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства или 

временного пребывания на территории Мотыгинского района;
в) контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, с выпиской из приказа;



г) реквизиты счета для перечисления денежных средств единовременной 
выплаты;

д) СНИЛС;
е) ИНН.
Оригиналы документов после сличения их с предоставленными копиями, 

возвращаются заявителю.
Представленные документы не должны содержать подчистки либо приписки, 

зачеркнутые слова и Иные не оговоренные в них исправления, а также серьезные 
повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.

5. Единовременная выплата производится в течение 10 рабочих дней с 
момента подтверждения пунктом отбора на военную службу по контракту 1 
разряда города Красноярска, прибытие заявителя в воинскую часть.

6. Единовременная выплата предоставляется в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных в резервном фонде бюджета района на 
соответствующий финансовый год и плановый период.


